
REP 

JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

ACTA NO. CCC-039-2019 

Siendo las cuatro y treinta y cincos minutos de la tarde (435 P.M.) del dia doce (12) del 
mes de julio del aiio dos mil diecinueve (2019), se reunieron en el Salbn de Prensa, 10s 
miembros del ComitC de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, con la 
presencia de 10s seiiores: DR. L U ~ S  R A M ~ N  CORDERO, Presidente; DR PABLO I. 
GARRIDO MEDINA, Director General Administrative; D R  HERMINIO R 
G U Z ~  CAPUTO, Consultor Juddico; LICDA. MAYRA R. FONDEUR G~MEZ,  
Encargada del Departamento de Planificacibn y Desarrollo; DRA. ZAIDA MEDINA 
SANCHEZ, Representante de la Direcci6n Finandera y el LIC. LEONARD0 A. 
G A R C ~  VILLANUEVA, Coordinador del ComitC, con la finalidad de conocer la 
siguiente: 

A G E N D A  

I. Conocimiento y evaluacibn de las propuestas presentadas por las empresas 
habilitadas en la Licitaci6n P6blica Nacional Ref.: JCE-CCC-LPN-06-2019, 
destinada a la adquisicibn de chalecos y brazaletes, a utilizarse a prop6sito de las 
Primarias Sirnultheas de 10s Partidos Politicos, a desarrollarse el 6 de octubre del 
aiio 2019. 

11. Tratar cualquier otro asunto de interCs. 

Desarrollo del punto I de la agenda: 

El Presidente del ComitC inicib la reunibn informando a 10s presentes que debiamos 
abocamos al conocimiento de las ofertas presentadas en el procedimiento descrito en el 
punto I de la agenda, las cuales fueron recibidas en act0 pliblico realizado el &a de hoy, 
certificado por Dra. Altagracia Ivelisse Matos Abreu, en su calidad de Notario Pliblico 
Actuante, obtenikndose las Propuestas Econbmicas que se resumen mas adelante, las 
cuales fueron presentadas por 10s oferentes que resultaron habilitados en la evaluacibn 
realizada por la Direcci6n Nacional de Elecciones, que previo al act0 de apertura de 
propuestas econbmicas realizb un peritaje a las muestras entregadas por cada 
proponente, concluyendo de la siguiente forrna: 

lero. Descartar las muestras presentadas para la confecci6n de 10s chalecos 
correspondientes a Facilitadores, TCcnicos de Junta Electorales y Personal de Logistica 
Electoral, disponiendo que estos sean adquiridos del rnismo modelo de 10s requeridos 
para Policia Militar Electoral. 

2do. Calificar las muestras entregadas por 10s oferentes, en funci6n del cumplimiento 
con lo requerido, de la manera que mostramos en el siguiente cuadro: 

Suplido ra 
Atticulos Hetmanos 

DC 
Chalecos Miernbros de CUMPLE 
Mesas 
Chalecos Soporte de 
Juntas Electorales 
Chalecos Supenisores 
Chalecos Policia 
Militar Electoral, 
Facilitadores, Ticnicos 
Electorales y Personal 
de 
Logistics Electoral 

GL 
Promociones 

No Cumple 
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CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

E&G 
Universal 
Promotion 
CUMPLE 

No Cumple 

No Cumple 
CUMPLE 

PG 
Comercial 

CUMPLE 

No Cumple 

No Cumple 
CUMPLE 

No Cumple 

No Cumple 
CUMPLE 

._#. ;'sl 



A continuacibn exponernos las ofertas econbmicas presentadas en el act0 de apeaura por 
las empresas habilitadas para proponer en distintos requerimientos del concurso: 

%&G UNIVERSAL PROMOTION, SRL, de fecha 12/7/2019: 
item I Cant. I Descri~ci6n I Precio I 

No Cumple 

No Cumple 

Brazaletes para Policia 
Militar Electoral 
Chalecos para 
InformStica 

Total 
Miembros de mesas 
Irnpresos a color en el frente y la 
espalda. 
Cinco irnpresiones distintas a 
raz6n 7,500 chalecos por arte. 
Costados abiertos. 
Sin mangas. 

a Banda lateral ajustable. 
=Tela de algodbn (fresco y poroso). 

CUMPLE 

CUMPLE 

Color azul celeste (pantone 638C). 
17,500 Policia Militar Electoral 
10,000 verde luminico. 
7,500 naranja luminico. 
5,500 Facilitadores (verde). 
5,500 Ticnicos Electorales 
(amarillo). 
300 Personal de Logistica 
Electoral (naranja). 

No Cumple 

No Curnple 

Caracteristicas: 

CUMPLE 

No Cumple 

Impermeable. 
Tela de poliister. 
Colores distribuidos de la manera 
siguiente: 

Con franjas gris luminicas 
reflectoras. 

.Serigrafiados a color en el 
frente v en la es~alda. 

Brazaletes para Policia Militar 
Electoral. 
Tarnaiio 19" x 5". 
Serigrafiados a color. 

= Velero aiustable 

Total General 1 RD$17,139,795.00 
Condiciones de pago: 20% con la orden, segiin especificaciones de pliego. Tiempo de 

Subtotal 
M4s ITBIS 

entrega: 35 dias a partir de la adjudicacibn y avance. 

14,525,250.00 
2.614.545.00 

;L PROMOCI 
3izlziZ 

INES, SRL, de fecha 11/7/2019: 
Descripci6n 

17,500 Policia Militar Electoral. 
10,000 verde luminico. 
7,500 naranja luminico. 
5,500 Facilitadores (verde). 
5,500 Tecnicos Electorales 
(amdo).  
300 Personal de Logistica 

Precio Total 

- 

Electoral (naranja). 

Caracteristicas: 
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- Impermeable. 
= Tela de polibter. 
= Colores distribuidos de la manera 
siguiente: 

-Con franjas gris luminicas 
reflectoras. 

=Sebgrafiados a color en el 
I I frente v en la es~alda. I 

Mhs ITBIS 
Total General 
Condiciones de pago: 20% con la orden, 50% contra entrega y 309 
de entrega: 60 dias. 

'G CO 
r 
Item 

MERCI 
Cant. 
37,500 

LL, SRL, de fecha 12/7/2019: 
Descripcibn 

Miembros de Mesas. 
mImpresos a color en el frente y la 
espalda. 

* Cinco impresiones distintas a 
raz6n 7,500 chalecos por arte. 
Costados abiertos. 
Sin mangas. 

= Ban& lateral ajustable. 
Tela de algod6n (fresco y poroso). 
Color azul celeste (pantone 638C). 

17,500 Policia Militar Electoral. 
10,000 verde luminico. 
7,500 naranja luminico. 
5,500 Fadlitadores (verde). 
5,500 Tkcnicos Electorales 
(amarillo). 
300 Personal de Logistics 
Electoral (naranja). 

Caracteris ticas: 
= Impermeable. 
-Tela de polikster. 
Colores dstribuidos de la manera 
siguiente: 

= Con fianjas gris luminicas 
reflectoras. 

mSerigrafiados a color en el 
frente y en la espalda. 

Precio 

a 15 &as. Tiempo 

Total 
6,075,000.00 

I Condiciones de pago: Anticipo 20% de la Orden de Compra y el 80% restante a 30 1 

M4s ITBIS 
Total General 

- .  

dias de la entreb. ~ i e m p o  de entrega: 45 dias calendario a pardr de notificaci6n de 
adjudicacibn. Observaciones: Esta cotizaci6n contenia errores de cdculos que heron 

1,859,436.00 
RD$12,189,636.00 

I correeidos. I 

SUPLIDORA HERMANOS DC. SRL. de fecha 12/7/2019: 

-1mpresos a color en el fiente y la 
espalda. 
Cinco impresiones distintas a 
raz6n 7,500 chalecos por arte. 

* Costados abiertos s e g b  muestra. 
sin mangas. 
Banda lateral ajustable. 

ftem 
1 

Cant. 
37,500 

Descripcibn 
Miembros de mesas 

Precio 
212.50 



Tela de algodbn. 
Color azul celeste (pantone 638C). 

espalda. 

Descripcibn tkcnica: 

Descripcibn ticnica: 
-Chaleco electoral con banda 
lateral ajustable. 
100% algodbn 150gsm. 

= Color azul celeste (pantone 638C). 
Serigrah a todo color en el pecho 
y la espalda segh  artes 
pendientes por suministrar. 

#Tallas se& las solicitadas por el 
departamento correspondiente. 
(nota. tanto el m e  como las tallas 
no difieren en el precio. 

Inforrnaciones de empaque: - Cada unidad en bolsa plhstica. 
mDesuipcibn de contenido por 
empaque. 

= Descripcibn de talla por empaque. 
1120 unidades por caja de 
empaque. 

-Dimensiones de caja de empaque 
42x42~23 (an). 

=Peso net0 por caja de empaque 
13kg. 

Chalecos para Soportes de Juntas 
 lectora ales 

- 

Multi-bolsillos. - Zipper sagital. 
Color gris (pantone 75379. 
Tela algodbn/polikster. Irnpresibn 
a todo color en el fiente y la 

Chaleco modelo Australiano: 
(65% poliCster/35% algodbn) 
250gsm. 
Color gris pantone 7537C. 
Serigrah a todo color en el pecho 
y la espalda segh  artes 
pendientes por suministrar. 

-Tallas se& las solidtadas por el 
departamento correspondiente. 
Not% Tanto el arte como las 
tallas no difieren en el precio. 

Informaciones de empaque: 
Cada unidad en bolsa pustica. 
Descripcibn de contenido por 
empaque. 
Descripdn de talla por empaque. 
50 unidades por caja de empaque. 

*Dimensiones de caja de empaque 
5ox40x25 (a). 

Aetn No. CCC-039-2019, d/f 12 de julio del2019. Hgina4&8 
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Adpdicau6n JCE-CCC-LPN-062D19, chalecm y brazaletes 

1 500 
- Peso neto de caja 15kg. 
Chalecos para Supervisores 1,850.00 925 



de p r  empaque. 
por caja de empaqw. 
s de 4 a  de empaque 

~ibuidos a m 6 n  de: 

T ~ ~ A c o s  Electorales 

s a todo color en el 

no difimm en el precio. 

l u f m u b n  de empaque: 



empaque. 
Desuipcih de talla por empaque. 

ImDescripd6n de color por 1 
empaque. 

-120 unidades por caja de 
empaque. 

.Dimensiones de caja de ernpaque 
42x42~23 (cm). 

= Peso neto de caja 13kg. 
Brazaletes para Policia Militat 
Electoral 
Tamaiio 1Yx5". 
Sedgrafiados a todo color. 
T& polikster satinado. - Velcro ajustable. 

Desuipcibn tknica: 
= Brazaletes 100% polyester Drill 
150 gsm. 

=Serigrafia a todo color segh arte 
pendiente- por suminism. 
Tamaiio 19" x 5". 

.Nota: El arte no difiere en el 
precio. 

I Informach de empaque: 
= Cada d a d  en boba pMstica. 
-Desuipcibn de contenido por 
empaque. 

*3000 unidades por caja de 
empaque. 

aDimensiones de caja de empaque 
50x35~45 (a). 
; Peso neto de caja 14kg. 
Chalecos para Infodtica 
Multi-bolsillos. 
Zipper sagital. - Color grJs (pantone 75370. 
Tela algodbn/poli& ter. - Tmpresos a todo color en el frente 
y la espalda. 

Descdpcibn &cnica: 
Chaleco modelo Australiano (65% 
poli&ter/35% algodbn) 250 gsm. 
Color gris pantone 7537C. 
Serigratia a todo color en el pecho 
y la espalda segh artes 
pendiegtes por suministrar. 
Tallas segh las solicitadas por el 

( depaamento correspondiente. I 
Now Tmto el arte como las tallas 
no & h e n  en el precio). 

Informacibn de empaque: 
Cada unidad en bolsa plitstica. 

gDesuipcibn de contenido por 
empaque. 
Desuipcilm de talla por empaque. - 50 unidades por caja de empaque. 

I*Dimensiones de caja de empaque [ 

Aaa No. CCC-039-2019, d/f 12 de j u b  del2019. 
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Vistas las propumm, el Comid se aboc6 a dehnir el critecio para seleccih de 
adjudicatarios coimci&ejndo todm los Miernbros en seleccionar en funci6n de las ofestas 
que representen lols menom precios paat cada requerimkam, resultando b siguimte: 

1. Se adjudica a 33% UNIVE- PBOMOTIQN, SRL, la Ordm de Compm 
para la a de 10s materides citado%i nzm &elm+ d x t d o s  en la 
Licitaci6n Ehljbh Nachnal Ref.: Ref.: JCE-CCC-LPN-06-2019, a wbec 

a) T- y &ete mil quinientos (37$00) chakcos p m  Miembros de 
Adam, p a  un valor de Cinco Millones Wscientos Peintib Mil 
Dotde~tos Cincuenta Pesos con OO/lMl (RD$5,62l$50.00) mh 
ITOIS; 

b) &&ta mi1 (60,000) bnzaletes Wtm E&sctd, por un 
valar dR Dew Millones Doscientos a Mil P e w  con 0/1W 

,3%,fH'l0.Ml) m$s ITBIS. 

Para un total pd de Nueve Millones Treecientos ~~~ MI1 
Cuatrocientm Setenta y Cinco Pesos con QQ/1IM) (RD569,323,475.00) 
impuestossr incluidos. 

2. Se adjudiq a PG CQMERCLBL, SRL, la Orden de Compm  pa^ la adquisicih 
de 10s c h h  &os mas addante, ofertados en la Liutaci6n Wblica Nacional 
Ref.: Ref: JCECCC-LPN-06-2019, a saber: 

a) I Z i  dl @,OQO) chdecos para Polida Militar Elects color 
veqk f d c a ,  par un valor de Ue MiWa S=~le~trwi~atm Seenta y 
Siege Mil Quiflientodl Pesos con OOJlrDO (RD$1,47?,500.00) mb 
ITBIS. 

b) Siee d l  quhientw (7,500) chidems psm P 4 &  W t w  Elector& 
colbr mamja lurninieo, por un valor de Un Milk& Cidxto W o  Mi1 
Ciento Veintichco Pesos con 00/W (jiUXl,m8,125.M] mb PTBIS. 

c) Ciwo mil quinientm (5,500) chadec<ls pami PaciliWtes, color 
verde, por un valar de Qchocientos Dote W Seiscientos Veinticinco 
Pe~os can W/lM (RD$812,625.00) rnsis ITl&IS. 

d) Chm mjl quinientos (5,500) chalecw pam TCcnicas EleMorales, 
cohr atmdllo, por un valor de Ochodemsx Boce MU Seiscientos 
Vehthdaco Pesos con 00/100 (li;U)$$12&B1QO) mb ITBIS. 

e) T ~ t n s  (300) cfsalecos para p w m d  de LO@P&S Elector& 
cobr por un valor de Cummia y Guam Mil Trescientos 
vehticfnco Pesos con 00/100 (RD$44,XW.06) m9s ITBIS. 

Para un total general de Cinco Millones Veintib Mil Ciento Treinta y Seis 
Pesos con /$MI (LUT$5,02IJ36.00) impuestos incluidos. 

para la adcphicibrj. d;e 10s ddecos citados d s  a d b t e ,  ofertados en la Licitiuzh 
Pliblica Nadonal Ref.: Ref.: JCE-CCC-LPN-06-2019, a saber: 



I 
- .  .,. 

I 
I 

a) Dos mil trescientos (2,300) chalecos para Soportes de Juntas 
Electorales, multi-bolsillos color gris, por un valor de Cuatro Millones 
Doscientos Cincuenta y Cinco Mil Pesos ?on 00/100 

r (RD$4,255,000.00) mhs ITBIS. 
.;gg ,; . . . .' , :.&. ,.' 
j..:'.? ,: 

b) Quinientos (500) chalecos para Supervisores, multi-bolklos color gds, , . : ' ,%- 
+. ., ,. , por un valor de Novecientos Veinticinco Mil Pesos con 00/100 i'. ' . ,';:J7,'.i 

L .. . . ,  
, .  (RD$925,000.00) mhs ITBIS. . . --. . .: 

. -. 
I . .- 

I 
J c) Sesenta (60) chalecos para personal de Informhtica, multi-bolsillos , , . -  ,, . .. _ .  _ . . 1 : .: 
1 color gris, por un valor de Ciento Once Mil Pesos con 00/100 - '  

. .1 . 

(RD$111,000.00) miis ITBIS. 
- I 

I 

Para un total general de Seis Millones Doscientos Cuarenta y Tres Mil 
o;, 

Trescientos Ochenta Pesos con 00/100 (RD$6,243,380.00) impuestos 
: , 7 .  . . incluidos. -.. 

. . -  
L. ?i:,- '' No habiendo otro tema que tram, &do las cinco y treinta minutos de la tarde (5:30 ;' . . -  , , 9, . . 

' - 1  

P.M.) del &a, mes y aiio supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) . .  . ,  ,., .; 

originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el ComitC de Compras y .- .,. 
8 .  

,.;:+ .. . 
. V,'. 

Contrataciones y la otra para 10s fhes corresponcbentes, la cud leen 10s presentes y en . ' 

seiial de conformidad la firman al pie. 

DR. 

DR. HERMINIO R. GUZ- CAPUTO 
I 

4 
Consultor Juridico 

LICDA MAYRA FONDEUR ~ M E Z  
Enc. Depto. de Pladicaci6n y Desarrollo 

. . 
DRA. ZAIDA INA S ~ C H E Z  " . :; .;. . - 


